Nostis fratres et sepiissime audistis in euangelio dominum dicere: Sinite pueros venire ad me: talium est enim regnum celorum. Et iterum: Si quis non receperit regnum dei sicut puer: non intrabit in illud: et multis alijs locis dominus deus noster singulare humilitatis exemplum: superbia veteris hominis ad innouandam humiliter vitam similitudine puerilis etatis accusat. Quapropter carissimi cum catere audis in psalmis: laudate pueri dominum: ne arbitremini ad vos istam exhortationem non pertinere: quia iam corporis puericiam supergressi: vel iuuenili decore virefcitis: vel senili honore canescitis. Omnibus enim vobis dicit Apostolus: Nolite effici pueri sensibus: sed malicia paruuli estote: ut mentibus perfecti sitis. Quia malicia maxime nisi superbia: Ipsa enim de vana granditate presumens non sinit hominem ambulare per artem viam: et intrare per angustam portam. Pueri autem facile intrant per angustam portam: et ideo nequam nisi ut puer intrant in regnum celorum. Quid autem superbie malicia deterius que propositum non vult habere nec deum: Nam scriptum est: Initium superbie hominis apostatare a deo. Hanc se aduersus precepta diuina tumidis ceruicibus erigente et suauis iugo domini resistentem: deijcite: frangite: comminuite atque consumite. Et

Expositio psalmi.

Laudate pueri dominum: laudate nomen domini. Illa enim prostrata et extincta: Ex ore infantium et lactentium proficitur laus: illa oppressa atque deleta: Qui gloriatur in domino gloriatur. Non cantant ista qui se magnos putant: non cantant ista qui cognoscunt deum: non sicut deum glorificauerunt: aut gratias egerunt: Se laudant illi non deum: Non enim pueri sunt: nomen suum potius predicare volunt: et non laudant nomen domini. Itaque euauerunt in cogitationibus suis: et obscuratum est insipiens cor eorum: et dicentes se esse sapientes: stulti facti sunt. Voluerunt latissime nomen suum et altissime diffamari: cito ipsi in angustias transibunt. Bess decet: dominum nostrum decet: et semper et vbius predicari. Semper et predicetur. **Sit nomen domini benedictum ex hoc et usque in seculum.** Vbius predicetur. **A solis ortu usque ad occasum: laudate nomen domini.** Querat ex me aliquis puerorum sanctorum laudentium nomen domini: et dicat mihi: Ecce usque in seculum accipio usque in eternum. Cur autem ex hoc: et non ante hoc: et ante omnia secula sit nomen domini be-

Alia lra.
laudabile.

nedictum: Respondebo puulo qui non stumaciter querit. Vobis dicit pueri dominici vobis dicitur: Laudate nomen domini: sit nomen domini benedictum. Sit a vobis nomen domini benedictum: ex hoc vtiq; ex quo vobis dicit: Incipitis enim laudare: sed sine fine laudate. Ex hoc ergo et usque in seculum sine fine laudate. Ne dicatis: incipimus quidem laudare dominum: quia pueri sumus: sed cum creuerimus magnius fuerimus nos ipsos laudabimus. Non sic pueri: non sic: Propterea dicit dominus per Esaiam: Ego sum et usque dominus senescatis ego sum: Ille se laudans est qui est. Laudate pueri dominum ex hoc. Laudate senes et usque in seculum: quia senectus vestra albefcet quidem carnis sapientie: sed non carnis vetustate marcescet. Aut quoniam hoc loco humilitatem potius videt significare puericia: cui omnia est vana et falsa superbie magnitudo: et ideo dominum non nisi pueri laudant: quia superbi enim laudare non norunt. Sit senectus vestra puerilis: sit puericia senilis: id est ut nec sapientia vestra sit cum superbia: nec humilitas sine sapientia: ut laudetis dominum ex hoc et usque in seculum. Quacumque autem in puulis sanctis ecclesia christi diffundit: Laudate nomen domini: hoc est enim: A solis ortu usque ad occasum: laudate nomen domini. **Excelsus super omnes gentes dominus: Bess boies sunt.** Quid mirum si super boies excelsus est dominus: Illi super se excelsos quos colunt oculis videt in celo fulgere solem: et lunam: et stellas: cui creature seruunt deserentes creatorem dominum. Et non solum excelsus super omnes gentes dominus: verum etiam **Su per celos gloria eius.** Celi super se suscipiunt eum: et humiles cum secum habent constituti carne infra celum: qui pro illo non colunt celum. **Quis enim sicut dominus deus noster qui in altis habitat: et humilia respicit:** Quisquam putaret quod in altis celis habitet: vnde humilia terra respiciat. Sed humilia respicit. In celo et in terra: In quibus quae altis habitat vnde humilia respiciat in celo et in terra: An in quibus altis habitat etiam ipsa humilia respicit: Sic enim exaltat humiles: ut non faciat superbos. Itaque et in altis habitat quos exaltat: facitque sibi eos celum: hoc est sedem suam: et eos tamen non superbos: sed spiritus subditos. Intuendo etiam in ipso celo humilia respicit in quibus excelsis habitat. Spiritus enim per Esaiam ita loquitur: Hec dicit altissimus in excelsis habitans in eternum nomen eius dominus altissimus in sanctis requie habes. Exposuit quod dixerit in excelsis habitans. Hoc enim plene elocutus: in sanctis inquit requie habes. Sed qui sunt sancti: nisi humiles